\v

S
n\/ent | ERIFLEX We connect and protect

SBS Silikon Schutzschlauch

ZERTIFIZIERUNGEN
“ .

MERKMALE

Hochtemperaturbestandig
Kostenglnstige Hilse fir die Isolierung
Hohe Flexibilitat

Halogenfrei

SPEZIFIKATIONEN

Dammungsspannung: 2.5kV
Max. Arbeitsspannung, IEC (Ui): 690
Max. Arbeitsspannung, UL (Vin): 690

Entflammbarkeitsklasse: UL® 1447 VW-1
Arbeitstemperatur: -60 to 220 °C
Table 1/1
Katalognummer Artikelnummer Material Durchmesser Lange Stiickgewicht
SBS-4

554000 Fiberglass, Silikon 4 mm 100m 0.02 kg


https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-4

Katalognummer Artikelnummer

SBS-6

554010
SBS-10

554030
SBS-8

554020
SBS-12

554040
SBS-15

554050
SBS-20

554060
SBS-25

554070
SBS-30

554080

ZUSATZLICHE PRODUKTDETAILS

Material

Fiberglass, Silikon

Fiberglass, Silikon

Fiberglass, Silikon

Fiberglass, Silikon

Fiberglass, Silikon

Fiberglass, Silikon

Fiberglass, Silikon

Fiberglass, Silikon

Durchmesser

6 mm

170 mm

8 mm

12 mm

15 mm

20 mm

25 mm

30 mm

Lange

700m

700m

100m

100m

25m

25m

30m

30m

Stiickgewicht

0.04 kg

0.05kg

0.05 kg

0.07 kg

0.11 kg

0.15kg

0.18 kg

0.22 kg

Einheitsgewicht ist pro Meter (3,28 ).

WARNUNG

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu

den Anweisungen und Warnungen von nVent knnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie
zum Tod fihren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

nVent.com/ERIFLEX

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-6
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-10
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-8
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-12
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-15
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-20
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-25
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/eriflex/products/efssbs-30
https://www.nvent.com/eriflex
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