

# **SBS Silikon Schutzschlauch**



## **ZERTIFIZIERUNGEN**





## **MERKMALE**

Hochtemperaturbeständig

Kostengünstige Hülse für die Isolierung

Hohe Flexibilität

Halogenfrei

# **SPEZIFIKATIONEN**

Dämmungsspannung:2.5kVMax. Arbeitsspannung, IEC (Ui):690Max. Arbeitsspannung, UL (Vin):690

Entflammbarkeitsklasse: UL® 1441 VW-1
Arbeitstemperatur: -60 to 220 °C

Table 1/1								
Katalognummer	Artikelnummer	Material	Durchmesser	Länge	Stückgewicht			
SBS-4	554000	Fiberglass, Silikon	4 mm	100m	0.02 kg			

Katalognummer	Artikelnummer	Material	Durchmesser	Länge	Stückgewicht
SBS-6	554010	Fiberglass, Silikon	6 mm	100m	0.04 kg
SBS-10	554030	Fiberglass, Silikon	10 mm	100m	0.05 kg
SBS-8	554020	Fiberglass, Silikon	8 mm	100m	0.05 kg
SBS-12	554040	Fiberglass, Silikon	12 mm	100m	0.07 kg
SBS-15	554050	Fiberglass, Silikon	15 mm	25m	0.11 kg
SBS-20	554060	Fiberglass, Silikon	20 mm	25m	0.15 kg
SBS-25	554070	Fiberglass, Silikon	25 mm	30m	0.18 kg
SBS-30	554080	Fiberglass, Silikon	30 mm	30m	0.22 kg

# **ZUSÄTZLICHE PRODUKTDETAILS**

Einheitsgewicht ist pro Meter (3,28 ').

#### **WARNUNG**

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

### Nordamerika

+1.800.753.9221 Option 1 - Kundendienst Option 2 - Technischer Support

# Europa

Niederlande: +31 800-0200135 Frankreich: +33 800 901 793

# Europa

Deutschland: 800 1890272 Sonstige Länder: +31 13 5835404

# **APAC**

Shanghai: + 86 21 2412 1618/19 Sydney: +61 2 9751 8500



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie lizenziert. Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behält sich das Recht vor, ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.